
 

AD\1002465LT.doc  PE510.583v02-00 

LT Susivieniję įvairovėje LT 

  

 EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014 

 

Žuvininkystės komitetas 
 

2012/2323(INI) 

10.9.2013 

NUOMONĖ 

Žuvininkystės komiteto 

pateikta Teisės reikalų komitetui 

dėl tolesnių veiksmų dėl teisėkūros įgaliojimų delegavimo ir valstybių narių 

vykdomos Komisijos naudojimosi įgyvendinimo įgaliojimais kontrolės 

(2012/2323(INI)) 

Nuomonės referentas: Antolín Sánchez Presedo 

 



 

PE510.583v02-00 2/5 AD\1002465LT.doc 

LT 

PA_NonLeg 



 

AD\1002465LT.doc 3/5 PE510.583v02-00 

 LT 

PASIŪLYMAI 

Žuvininkystės komitetas ragina atsakingą Teisės reikalų komitetą į savo pasiūlymą dėl 

rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus: 

1. pabrėžia, kad tinkamos teisinės priemonės (teisėkūros procedūra priimamo, deleguotojo ar 

įgyvendinimo akto) pasirinkimas – ne vien tik techninis klausimas; atkreipia dėmesį į tai, 

jog nepaprastai svarbu užtikrinti, kad įstatymų leidžiamoji valdžia prisiimtų visą 

atsakomybę už esminius elementus ir veiksmingą politinių sprendimų priežiūrą; pažymi, 

kad valdžios pusiausvyros, korektiškumo ir tinkamo sprendimų priėmimo proceso 

veikimo, taip pat tokių politikos krypčių, kaip bendra žuvininkystės politika, stiprinimo 

požiūriu gali būti labai svarbu ir tai, kad šios įvairios priemonės būtų naudojamos laikantis 

Sutartyje nustatytų kriterijų; pabrėžia, kad dėl to šiems aspektams Europos Parlamentas 

turėtų skirti ypatingą dėmesį; 

2. atkreipia dėmesį į tai, jog svarbu, kad būtų laikomasi nuoseklaus Europos Parlamento 

pirmininkų sueigos nustatyto principo, susijusio su teisinės priemonės pasirinkimu ir 

priežiūros metodais; atsižvelgdamas į tai mano, kad turėtų būti pasikliaujama šiuo procesu 

ir jis turėtų būti toliau vystomas siekiant remtis dabartiniu acquis, palengvinti 

koordinavimą ir imtis tolesnių priemonių; 

3. siūlo, kad kiekvienas Parlamento komitetas, jo pirmininkas, vienas iš pirmininko 

pavaduotojų arba atitinkamas Parlamento narys būtų įgaliotas padėti Parlamento nariams 

ir užtikrinti nuoseklumą deleguotųjų ir įgyvendinimo aktų klausimu derinant veiklą su 

kitais komitetais; pažymi, kad už pagrindinį teisės aktą atsakingas pranešėjas turėtų 

automatiškai tapti pranešėju, atsakingu už tolesnes su juo susijusias priemones, ir 

periodiškai informuoti komitetą; be to, pažymi, jog norint, kad kontrolė būtų veiksminga, 

būtina pasirūpinti sekretoriatų funkcine struktūra, ir taip pat rekomenduoja komitetų 

darbotvarkėse numatyti punktą, kuris būtų skirtas tolesnei su deleguotaisiais aktais 

susijusiai veiklai; 

4. pabrėžia, kad priežiūra nepaprastai svarbi, nes taip Parlamentas gali nustatyti iš anksto 

apibrėžtus kriterijus, pagal kuriuos – jeigu jų laikomasi – atkrenta galimybė, kad jis 

nepritars deleguotajam aktui; 

5. ragina Komisiją užtikrinti, kad jos aktai būtų skelbiami skaidriau ir kad juos gauti galėtų ir 

Parlamentas, ir Europos Sąjungos piliečiai; šiuo tikslu siūlo Komisijai parengti IT 

priemonę siekiant sukurti duomenų bazę, kurioje šie aktai būtų registruojami tokiu būdu, 

kuris būtų patogus demokratinei priežiūrai vykdyti; 

6. apgailestauja, kad bendros žuvininkystės politikos srityje, kaip ir kitose srityse, kuriose 

bendro sprendimo procedūra nebuvo taikoma iki įsigaliojant dabartinei Sutarčiai, o 

reguliavimo procedūra su tikrinimu anksčiau nebuvo naudojama, derinant teisės aktus, 

priimtus iki įsigaliojant Lisabonos sutarčiai, pagal naująją teisinę sistemą, apimančią 

teisėkūros procedūra priimtus, deleguotuosius ir įgyvendinimo aktus, susiduriama su 

dideliais sunkumais, dėl kurių labai ir pavojingai vėluojama, ir kad šis procesas netgi 

stringa ir dėl to negali būti įgyvendintos žuvininkystės sektoriui skubiai reikalingos 

priemonės; šios padėties priežastis dažnai yra Tarybos nenoras pripažinti Komisijai 



 

PE510.583v02-00 4/5 AD\1002465LT.doc 

LT 

suteikiamų įgaliojimų priimti deleguotuosius aktus pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos 

veikimo (SESV) 290 straipsnį ir veiksmingai tuo pasinaudoti; 

7. pabrėžia, kad derinant žuvininkystės politiką, kaip reikalaujama pagal Lisabonos sutarties 

nuostatas, Komisija neturi prisiimti įgaliojimų, kurie nebuvo numatyti ta sutartimi; 

pažymi, kad Komisijai suteiktas leidimas priimti deleguotuosius aktus neturėtų būti 

neribotas, priešingai, turėtų būti taikomas susitarimu pagrįstas laiko apribojimas (paprastai 

šio pobūdžio įgaliojimai suteikiami trejiems metams); 

8. mano, kad žuvininkystės ir su ja susijusių teisės aktų, priimtų iki įsigaliojant Lisabonos 

sutarčiai, suderinimo su nauja teisine sistema procesas turėtų būti visiškai baigtas per šią 

Parlamento kadenciją; 

9. ragina Komisiją ir Tarybą toliau dalyvauti derybose su Parlamentu siekiant bendro 

susitarimo dėl SESV 290 ir 291 straipsnių aiškinimo, naudojimo ir tolesnių su jais 

susijusių priemonių, visų pirma siekiant nubrėžti tinkamą skiriamąją liniją tarp 

deleguotųjų ir įgyvendinimo aktų, jei įmanoma, pateikiant neginčijamus įgaliojimų, kurie 

priskirti teisėkūros, deleguotiesiems ar įgyvendinimo įgaliojimams, pavyzdžius; 

10. primena, kad tam tikrose politikos srityse svarbu perduoti vykdomosios valdžios 

įgaliojimus Komisijai, siekiant išvengti mikrovaldymo, taip pat sudėtingos ir ilgos bendro 

sprendimo procedūros; 

11. pabrėžia, kad priemonės pasirinkimas taip pat turi įtakos tolesnei suteiktų įgaliojimų 

kontrolei; todėl pritaria pozicijai, kurios laikosi Pirmininkų sueiga, rinktis deleguotuosius 

aktus tais atvejais, kai pagrindas sprendžiant, ar suteikti įgaliojimus, taikant SESV 

taisykles, nėra akivaizdus; 

12. laikosi nuomonės, kad Parlamentas ir Ministrų Taryba praranda ES piliečių pasitikėjimą, 

jei svarbi politika negali būti įgyvendinama dėl to, kad šios dvi institucijos negali 

tarpusavyje susitarti, kurią administracinę procedūrą taikyti. 



 

AD\1002465LT.doc 5/5 PE510.583v02-00 

 LT 

GALUTINIO BALSAVIMO KOMITETE REZULTATAI 

Priėmimo data 5.9.2013    

Galutinio balsavimo rezultatai +: 

–: 

0: 

21 

0 

0 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

nariai 

John Stuart Agnew, Antonello Antinoro, Kriton Arsenis, Chris Davies, 

Carmen Fraga Estévez, Dolores García-Hierro Caraballo, Marek Józef 

Gróbarczyk, Werner Kuhn, Isabella Lövin, Gabriel Mato Adrover, 

Guido Milana, Maria do Céu Patrão Neves, Crescenzio Rivellini, Raül 

Romeva i Rueda, Struan Stevenson, Isabelle Thomas, Nils Torvalds, 

Jarosław Leszek Wałęsa 

Posėdyje per galutinį balsavimą 

dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 

(-iai) 

Jean Louis Cottigny, Iñaki Irazabalbeitia Fernández, Jens Nilsson, 

Nikolaos Salavrakos 

Posėdyje per galutinį balsavimą 

dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 

(-iai) (187 straipsnio 2 dalis) 

Jan Kozłowski 

 
 


